
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRASECIENC}AS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESAOPAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 26/2021 - FFLCH

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao item 01 do Pregão

Presencial 26/2021 -- FFLCH-USP e o adjudica à empresa vencedora, conforme registro

na ata da sessão pública de 26/11/2021, e autoriza a despesa.

ITEM OI

EMPRESA VENCEDORA: TECNOMAD LTDA

CNPJ: 55.798.839/0001-09

MANUTENÇÃO OO SISTEMA DE OESCUPINIZAÇÃO

VALOR TOTAL DO ITEM OI

mil duzentos e noventa reaisl

R$ 54.290,00 (cinquenta e quatro

São Paulo, 30 de novembro de 2021

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.ünaceiro.fflch.usp.br/compras



260 - São Paulo.131 (228) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quarta-feira. I' de dezembro de 2021

m epígrafe a Comissão Julgadora de Licitações informa que a
data para apresentação dos envelopes fica pronogada para o
dia 12D1/2022 às 1 0h00

Para o matagal téal(o envbr e-mail para idtacao.poleuspb

Republi(ado pu ta saído om incorreções -- página
São Pauta. 131 (227) Diário Ofidal Pod« üewtivo - Seçâo

terça-feira. 30 de nwembro de 202 1
UllNE©IDADE DE SÃO PAULO
Esola Politécnica
E R RATA
EDITAL DE PREGÃO ELÜRÓNKO t1' 33n021
EP PRO(OSSO N' 21 .1 .73933

OFERTA DE (OMPRA N' 1 02 1 03 1 00582021 0COn40
OBJETO: SERVIDOR
Onde se k;
DATA PARA INICIO DO PRAZO DE RE(EBIMENTO DAS

PROPOSTAS ELETRólllCAS:
24/1 1n021 A PARTIR DAS 08h00
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
08/12J2021 às 09:00: horas.

DATA PARA INICIO DO PRAZO DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ELETRóNKAS;

O1 /1 2a021 A PARTIR DAS 08h00

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
1 7/1 2/2021 às 09:00: horas.

todas as ondições estabel«idas no edital. conforme publicado

no Diário Oficial do Estado e no site v/wvtusp.br/licitacoa em
23/1 1n02 1

UNIVERSIDADEDESÃO PAULO
Esmla Politécnia

AMUO DE UCnAÇÁO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': 39/2021
PROCESSO N' 2 1 .1 .00861 .033
OFERTA DE COMPRA IJe 1021031 MS82021 0COOM6

A Escola Poltécnka toma públio aos interessados que
!alizará lidtação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO BEC

sob Nq 39/2021 - tR do tipo menor presa cujo oyeto é CON
DICIONADOR DE AR. EXAUSTOR AXIAL e RENOVADOR DE AR,
confame espedfkações e condições constantes deste Edital e

seu Anexos cuja data para inldo do prazo de Reabimento das
Propostas Eletrõnícas será o dia 02/1 2/202 1 a parir das 09h00.
estando a sessão de disputa agendada para o dia 14/12/2021
às 09h00. sendo o a«sso à sessão pa intermédio do sistema

detrõníco de mntratações denominado 'Bdn Eletrõniea de
Compras do Governo do Estado de São Paul - Sistema BEC/SP'
Btr8xés do sMo wuw.bec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se entoa
Dará dsponívd a parir do dia 02/12/2021. alàn da página da
BEC, doada antaiamentq nos seguintes endneços: wwwusp.br/
dtaoes e wwwimesp.como e na Senóço de l materiais - Av. Prof

Luciano Gualbertq Travessa do Polité«nko. He 380 - Edfído Eng
Mário Cova Júri« - Administração - T&reo - Butantã - Cidade
Universitária - São Paulo / SP - CEP: 0550801 0 -hl: cnlür e-mail.

96

Leia-se:

clá las pe inaltaadas. preval«ando

EP

lendo em vista pedido de eK ecimento para a licitação FACULDADE DE ECONOMIA
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
hegão 04/2021 - PRO(ESS0 21 .1 .90.1 2.6
Objeto; Manutenção de equipamento em ar condicbnado
Despadio do Reitor em 2S/l t/202 1

Tendo em vista as justifiativas apresentadas pda Facul
dado de Economia. Administração e Contabilidade às fls.
269/270. bem mmo o teor do Par«er PGP. n' 16244/2021 às

fB. 261/267-x autorizo a manutenção do Pregão Eletrõnl(o n'
04n021 - FEA

Acompanho as manifestações proferidas pelo Pregoeiro(fls.

239/241) e pela Procuradoria Geral da USP Ü)are«r PG. R n'
1 61 30/2021. às fls. 242J249). aias análises e mn(hsõa pasnm

proúmento ao reúno interposto peb empraa Raio Engenharia
de (lematização Ltda-ME

Na sequênda. aqudico o objeto à empresa CS de Oliveira
Serviços Técni(os, na importânda de RS 1 72.800.00(cento e
setenta e dois mil e oitocentos reais) e homologa o procedimen

to licitatório do Pregão Eletrõníco n' 04/202 1 - FEA

teor presente como 'tlvaçâq e. onsequeniaa. nego

SISTEFaA OPERACIONAL SISTEMA OPERA(IONAL WINDO-
\w 10 PRO a BITS Er4 PORTUGUÊS COM LICEFiCA DE uso E
MIDIA DElrlSTAIACAO

TAMANHO DA (ONTROLADOF\k DE TAhIANHO (ONFIGU

KAWL COMPARTILHADA COPA A MEMORIARARI
TAMANHO DA MEMORIA RAM: DE 08 GB
TECLADO: TECLADO ABNT 2

TEIA TETA DE 15.6'
TÔPO DE MEMORIA RAM: MEMORIA RAM DDR4 DE 2666 1dHZ

Validade da Proposta: 60 dias oMdos
Condições de Pagamento: 28 dias ondas
Código do Bem Mer(brio: 9439145

Código do Item BE(: 5772907
Dados dos fom«odores Registrados para o Item

h de Entrei 5 d corridos

FACULDADE DE MEDKIFIA VETERINÁRU E ZOOTECNIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRólJI(O PARA SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS N' On60n021 - FlaVZ
PRO(ESSA N' 2 1 .1 .00640.1 0.0
Aos 30 dias do mês de novembro do ano de 2021

fealdade de hqedidna Veterinária e Zootemia. C.N.PJ. n'
63 025 S30/0019-33. sediada(o) no(a) Av. Prof. Dr. aliando
Marquês de Paio. 87 - da Administração - Bico 1 7 - Superior

Cidade Uniwrsitári3 - São Pauta - SP - CEP: 0SS08270. n8

qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. repreuntada(o) neste
to pelo(a} seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino. José Sobres

ferrdra Neto. por delegação de competência outorgada pela
PoMria GR n.' 6.S61/2014 e, de outro lado. a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo rebdonada(s). representada(s) na forma

de seu(s) estatutots) social(is). acordam pr«edec nos termos
das Leis n's 8.666/1 993 e lO.S20/2002. du Deaetos Estada

ais n's 47.29712002. 47.945/2003. 49.722/2005. SI .809/2007
S4.939/2009 e S7.IS9/2011. das Resobções CEGP-10/2002

CC-76/2003 e CC-27/2006. bem Qmo do Edital de Pregão
instante dos autos do processo em epígrafe. ao REGISTRO

DE PREÇOS oferente ao(s) itemCns) abaixo descrito(s). om seu
spectivo preço unhário. observada a ordem de dassifiaçãa

Item 1; CAFIULA tNDOTRAQUtAL
Quantidade: 240.00 UNIDADE (duzentos e quarenta UNl-

OAOE}
Preço Unitário: 4.6100 (quatro reais e sessenta e um

f.laia/Modelo: SAF{SUNG/ NPSSO
Razão modal: MBM TECNOLOGIA E INDÚSTRIA DE INFOR.

MANCA LTDA
(.NPJ: 13977867000143

Representante Legal: MATHEUS (ESTARÁ MAGALHÀES
CPF:4419662387S

Email: fdtacao8rnbmdistribuicaacom.b{
Telefone:17 41419699

fica decorado que oes) preço(s) regbtrado(s) na presente
Ata taá(ão) wldade pa 12(don) meses contados da data de

sua publcação e pemian«erá(ão) fixos) e inedutáwHK). Nada
mais hawtdo a s« d«brado. foi dada poí en«nada a presente

São PaulQ 30 de novembro de 2021 .

Classifi(anão: l

Ata que 1da e adiada conforme vai assinada peks partem

FACULDADEDEEDUCAÇAO
PROCESSO n' 21 .1 .273.48.4
PREGÃO ELETROfllCO BEC SRP n' 07/2021 - feusp
OFERTA DE COMPRA n' 1 02 1 391 00582021 0(00005

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IF{TeRPRETE DE
LIBRÉ

HOldOLOGAÇÁO
Homologa o procedimento licitatóíio refaente ao Pregão

Eletrõnico pata Registro de Preços n' 07/2020 - feusp, conforme
classifiação do Pregoeiro instante da Ata da Sessão Pública
de fb. 74 a 82. parte integrante dos autos em favor da empre9
vencedora EDUCAM.IBRAS TREltJAMEt+TO E DESENVOLVIMEtITO

DO IDIOMA DE UBRAS LIDA - EPF! conforme dasifi(ação do

hegoeiro em ato de 26/1 1/2021.
São Paulo. 30 de novembro de 2021
Manos Garcia beira

Diretor - feusp

centavos)
Descrição: UNIDADE DE (OMPRA: UNIDADE
CAUBRt 2.SMM DIÂMETRO INTERNO

COMPLEMENTO 1: SILiCONiZADA. rttxívtl ATÓXiCA.
PARA llnUBAÇãO ORA E rIASAL

CUFF: COI.l CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.
COM ENCAXE PARA SERINGA LUER LO(K

EMBALAGEM: EMBALADO EM EMBALADO ENI MATERIAL.

QUt PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E OBEDECER A
LtCiSt.qãO UTENTE

ESTERIUDADE: ESTÉRIL
EXTERMIDADE DA CANULA: EXTREMIDADE RETRAÍDA

mRAUhlAnCA COM ORIFÍCIO MURPHY E CURVA MAGILL

GRADUACAO: GRADUAÇÃO INDELEVEL COM MARCAÇÃO
ACADAICM

PaANDNL SEhl MANDRL COM (ONECTOR SENIL MON
TODO

MATERn PRl14k CONFEC(}ONADA EIJ CONFECCIONADA

EM 100% PVC. TRANSPARENTE. Ll\mE DEIATEX TERMOSSEN

RADIOPA(O: COM FIO RADIOPA(O (ONTINUO

USO: DESCARTÁVEL

VAL\mLA DE SEGURANÇA COM VálVULA DE SEGURN{ÇA
Prazo de Enuega: 10 dias orridos
Validade da Proposta: 60 dias uMdos

Condições de Pagamento: 28 dias maridos
Código do Bem Mercúrio: 9609725

Código do Item BEC: S938929
Dados dos fom«odores Registrados para o uem

P.laica/Modelo: CIRUTRAQUEAI/NAN(HANG/JIANGXU/

Razão Social: De Pauli Comício Representação Importação
e E)ponação Ltda

CNPJ:39Sl140000133
Representante Legal: Jogo de Souza Gueneiro
CPF:75607S73834
Email: depaulic©tara.com.br
Telefone: 1 1 2621 8884

Item 2: CANUIA tNDOTRAQUEAL EM 100oK PVC. TRANS-
PARENTE. UVRE DE UTEX

Quantidade: 240.00 UNIDADE (duzentos e quarenta UNl-
OAOE)

Preço Unitário: 4.4100 (quatro reais e quarenta e um
«ntavos}

Desaição: UNIDADE DE COFilPRA: UNIDADE
CAIJBRE: 3.0 MM DE DIÂMETRO INTERNO
COMPLEhIENTO 1: SILICONIZADA. FLEXÍVEL ATOXI(A.

PARAINTUBACAOORALOUlIASAL
CUFF: COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME.

COM ENCNXE PARA SERINGA LUER+OCK

EMBALAGEM: EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA
BARREIRA hllCROBIANA E OBEDECER A LEGISIACAO AGENTE

ESTERIUDADE: ESTÉRIL
EXTERMIDADE DA CANULA EXTREMIDADE RHRAIDA

ATRAUP.Unha (OM ORIFI(IO F.qURPHY E CURVA MUGIU
GRADUACAO: GRADUACAO INDELÉVEL COF.l MARCACAO

ACADAICM

MANDNL SEM MANDRIL Cola CONECTOR SENIL MON
UDO

MATERU PRIMA CONFECCIONADA EM l W' PVC. TRENS.

PARENTE. LWRE DE UTEX TERMOSSENSIVEL
RADIOPACO: COM FIO RADIOPA(:0 (ONTINUO
USO: DESCARTÁVEL

%.tANtA DE SEGURANÇA COM \IAWULA DE SEGURANCA
Prazo de Entrega:10 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem Idem(brio; 8343802
Código do Item BEC: 47401 30

Dados dos fom«adora Regístrados para o Item

Classificação: l
P4arca/Modelo: BCI MEDICAL / HAYAN/

Razão modal: De Pauli Comido Representação Importação

SUEI

Classifi(a{

MATHEUS CESTARI MAGALHÃES (MBM nCNOLOGK E
INDÚSTRa DE IFIFORMÁTICA LTDA)

ANEXO

RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES
EDITA DE PREGÃO ELHRÓNICO PARA SISTEMA DE REGA.

TRO DE PREÇOS P mO1 9n021 - FM

Unidade / âgão Participante: faculdade de f.medicina
End«eço de Entrega: Almoxarifado - flblUSP - Avenida Dr

Enéas de Carwho Aguçar. 2S0 - Edifido Prédio da Admínistraçãc
Subsob - Entrega de 2' a 6' feira das 07:30 às l S:30 hrs.

Cerqueira (asar- São Paulo /SP
Item - Qtd. Total - $ hrtic.
1 - NOTEB00K - (ódigo BEC S772907 - 100 - t00.00%

Prof(a). Dr(a). Tardsio Eloy Pusoa de Bancos falho

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN(tR 26/2021

O Dir«or da FFLCH-USP homologa o julgamento referente
ao item 01 do Pregão Presencial 26/2021 - FFL(H-USP e o adju
dica à empren wncedora. conforme registro na ata da sessão
públía de 26/1 1/2021. e autoriza a despia

nEM OI
EMPRESA \aN(EDORk TECrlOMAD 1.mA
CNPJ: SS.798.839nOO1.09

MANUTENÇÃO DO SlnEMA DE DESCUPINIZAÇÃO
VALOR TOTAL DO nEM OI ......'............''''-.....'''..... RS

54290.00 (dnquenta e quatro mil duzentos e noventa leais).

São Pâulo. 30 de novembro de 2021
Prof. Dr. Paulo l.laNns
DIRÜOR
UNTWUIDADE DE sAo PAULO

Fawldade de Filonfia. Letras e Ciências Humanas

MrlSO DE U(unÇÃO
PREGÃO EIETRÓNICO BEC t1': 35/2021 - FFLCH
PROCESSO Nb 202 1 .t .2790.8.7


